[image: герб2]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2025 г г.		п. Кировский                                            № 	5

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, которые расположены на территории Кировского муниципального районадля реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Кировского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановление Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы»,   постановлением администрации Кировского муниципального района от 11.05.2016 г. №122 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировском муниципальном районе», на основанииОтчетов№ 138-24/О от 25.11.2024 г.  «Об определении рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещенияна территории пгт. Кировский Кировского района Приморского края» и от 25.11.2024 №139-24/О «Об определении рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории кп. Горные Ключи Кировского района Приморского края», руководствуясь ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального от 08.07.2005 года №126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 №172 НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по территории Кировского муниципального района, который подлежит применению администрацией Кировского муниципального района для расчета размеров социальных выплат для молодых семей принятых на учет в качестве участников программы «Обеспечение жильем молодых семей Кировского муниципального района на 2023-2027 годы» за счет средств федерального бюджета, равной средней стоимости установленной стоимости одного квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения в пгт. Кировский и кп. Горные Ключи, в размере 70695 (семьдесят тысячшестьсот девяноста пять) рублей 50 копеек.
2. Опубликовать данное постановление в СМИ и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на и.о заместителя главы Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.

Глава Кировского муниципального
района – глава администрации Кировского	И.И.Вотяков
муниципального района

image1.jpeg